YABAIIl PECIOYBIUKHUH
MUHUCTPCEH KABUHEYE

KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOU PECITYBJIUKHA

ABIIARY IIOCTAHOBJIEHUE
30.11.2023 755 Ne 30.11.2023 Ne 755
Hlynamxap xynu I. Yeboxcapsr

O BHeceHHM H3MeHeHHs] B IIOCTa-
voBJjienne KabOunera MuHuHCTpoB
Yysaumickoi Pecnybauxkn ot 30 ge-
kalOps 2022 r. Ne 782

Kabunet Munuctpos Uysarickoit PecriyOjiuku mMOCTaHOBII A€ T:

1. BHeCTH B NpeIebHYI0 YHCAEHHOCTs U (DOH/T OIUIaTHl TpyJla pabOTHUKOB TO-
CyInapcTBEHHBIX opraHoB Uysarckoi PecmyGivku, anmapaToB MUPOBBIX cynei Hy-
Bamickoii Pecrrybmuku Ha 2023 rox 1 Ha 1uiaHoBbI# niepuon 2024 u 2025 ropmos, yT-
BepXKIEHHBIE MocTaHoBNeHrneM Kabuuera MunuctpoB Uysamickoil PecryOiuku ot
30 nmexabpst 2022 r. No 782 «OO6 yTBep»AeHUH IPEAEIbHON YUCICHHOCTH U (POHIA
OIUIaThl TPyJla pabOTHUKOB TOCYIapCTBEHHBIX opranos UyBamckoil PecryOnuxu, an-
rapaToB MUPOBEIX cyjett UyBamickoit Pecirybinku Ha 2023 rox ¥ Ha IUIaHOBBIA NepU-
on 2024 u 2025 rogos» (¢ U3MeHEHUIMHU, BHECCHHBIMHU TocTaHoBNeHUIMU Kabuuera
Munuctpos Uysamickoit PecrybOmuku ot 8 ¢despans 2023 1. Ne 80, or 7 ampens
2023 r. Ne 211, ot 10 mas 2023 r. Ne 314, ot 11 cenradps 2023 r. Ne 577, ot 18 cen-
Ts16ps 2023 1. Ne 602, ot 12 okrabps 2023 1. Ne 655), u3sMeHeHUE, U3I03KUB IPUTIOKE-
HYE K YKa3aHHOMY IIOCTa@HOBJICHHIO B PENAaKIIMU COIVIACHO MPHIOKEHUIO K HACTOAIIIE-
MY TIOCTaHOBIIEHHUIO.

2. Hacrosimee mocTaHOBJIEHHE BCTyMaeT B CHIY CO AHI €ro O(HLIUAILHOIO
omyOJIUKOBaHUSL.

Ipencenarens Kabunera Munucrpos
UyBanickoit Peg nyGHIIKH -’—c~‘§)> UKOJIaeB
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IIpunoxenue
K moctaHoBieHnio Kabunera MunuCTpOB
Yysanickoi PecryOmmku
ot 30.11.2023 Ne 755

YTBEPXJIEHbBI
noctaHoBreHueM Kabunera MuHHCTpPOB
Yysanickoi PecryOmmku
ot 30.12.2022 No 782

HNPEAEJBHAA YUCJIEHHOCTB 1 ®OH/I OIVIATHI TPYIA
paGoTHUKOB rocyaapcrseHHbIX opraHos Yysauickoii Pecny6iuku, annapatoB MuposbIx cyaeil UyBamckoii Pecniy0iinku
Ha 2023 roa u Ha naHoBbI nepuoa 2024 u 2025 roaos

HanmenoBanue rocyjapcTBEHHBIX

[IpenenmpHas YUCIEHHOCTD, €AUHHL]

@DOHJ OTTATHI TPYJA, THIC. PyOIIeH

opranos Uysarmckoii PecryGuku 2023rox | 2024rom | 2025rom 2023rox | 2024rom | 2025rom
1 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7
OBIIETOCYJAPCTBEHHBIE 812 812 812 630312,4 643546,1 643546,1
BOITPOCHI
B TOM YHUCIJIC:
QynkyuoHuposanue  3aKoHooamelo- 59 59 59 75534,1 75627,5 75627,5

HbIX (npeocmasumesbHblX) Op2AHO8
20Cy0apcmeeHHoll e1dcmu U npeocma-
BUMEILHBIX OP2AHOG MYHUUUNATbHBIX
obpaszosanuil



1

5

6

7

W3 HUX:
I'ocynapctBennbiii CoBer YyBamckou
PecmyOmiku

¢yukyuonuposanue Ilpasumenvcmea
Poccuiickoi @edepayuu, gpicuiux uc-
NOJTHUMEIbHBIX OP2AH08 20Cyoapcm-
eéeHHoil enacmu cybvexmos Poccuii-
ckoit Vedepayuu, MeCMHHIX AOMUHU-
cmpayuil

W3 HUX:
Anvunuctpaimus  ['masel  UyBamickoit
PecmyOmiku

cyoedoHasn cucmema

W3 HUX:
['ocynmapcTeeHHas cmyx0Oa YyBamickon
PecriyOrmuku mo gemam toctunmu  (Ha
COJEpKaHHWE aImapaToB MHUPOBBIX CYy-
newt YUyBamickon PecryOmmkm)

obecneuenue oeameabHOCMU (PUHAH-
COBLIX, HAJI0206bIX U MAMOICCHHHIX
Op2aHo8 U 0p2ano8 PuHanCc08020 (pu-
HAHC080-0100)CeMH020) HAO30pA

W3 HHX:
MunmncrepctBo ¢uHaHCOB YyBamicKon
PecmyOmiku

59

175

175

206

206

193

151

59

175

175

206

206

193

151

59

175

175

206

206

193

151

75534,1

155038,0

155038,0

100442,2

100442,2

159997,4

119651,5

75627,5

158138,9

158138,9

104974,1

104974,1

165287,8

123389,8

75627,5

158138,9

158138,9

104974,1

104974,1

165287,8

123389,8



1 | 2 3 4 5 | 6 7
KontponbHo-cueTHas mnamara Yysam- 42 42 42 403459 41898,0 41898,0
ckoit PecrryOnmmku
obecneuenue nposeoeHus 6vl00po8 U 47 47 47 30586,8 29861,0 29861,0
pedepenoymos

W3 HUX:
Ns0upatenbras komuccus UyBamickou 47 47 47 30586,8 29861,0 29861,0
PecmyOmiku
opyzaue obujezocyoapcmeennsle 60npo- 132 132 132 108713,9 109656,8 109656,8
col

W3 HUX:
MHUHUCTEPCTBO 3KOHOMHUYECKOTO pas- 107 107 107 76113,7 78818.9 78818.9
BUTHS U HUMYIIECTBEHHBIX OTHOIIEHUU
Yysanickoi PecryOmmku
[TomHOMOYHOE TIPEACTABUTENBCTBO Yy- 16 16 16 18220,1 15809,3 15809,3
Bamckod PecryOmuku nipu [Ipesumente
Poccuiickon ®enepannu
Anvunuctpaimus  ['masel  UyBamickoit 9 9 9 14380,1 15028,6 15028.6
PecmyOmiku
HAIIMOHAJIBHAA BE3OIIAC- 50 50 50 33593,5 34512,0 34569,0

HOCTDH n ITPABOOXPAHMU-
TEJBHASA AEATEJBHOCTbD



1 | 2

5

6

7

B TOM YHCJIE:
op2anl 0cmuyuy 35

W3 HHX:
[l'ocymapcTeeHHas ciayx06a Uysamickoi 35
PecmyOmvku 1o genaM I0CTHITHH

B TOM YHCJIE:

CIIELUAJIUCTBI, OCYILECTBIISIONIME TIE- 12
pelaHHbIe MOJHOMOYHS PoccHicKOU
O@enepauuu MO0 roCygapCTBEHHOM pe-
TUCTPALMU AKTOB T'PaKJAAHCKOTO CO-

CTOSTHUS

zpadicoanckas obopona 15

W3 HUX:

I'ocynapcTeeHHBI KOMUTET UyBamcKkou 15
PecnyOnuku mo penmaM rpakIaHCKON

O0OOPOHBI M YPE3BBIYAMHBIM CHTYAIHAM

HAIIMOHAJIBHASA 9KOHOMUMKA 303

B TOM YHCJIE:
00UeIKOHOMUYECKUE BONPOCHL 118

W3 HUX:
MunncrepctBo 1H(PPOBOTO PaA3BUTHH, 29
WH(POPMAIMOHHOW TIOJUTHKH M Macco-
BBIX KOMMyHuKauun Yysamckon Pec-
My OJTUKH

35

35

12

15

15

303

118

29

35

35

12

15

15

303

118

29

23849,8

238498

6776,7

9743,7

97437

216859,1

89249,9

224774

245281

245281

6884,3

9983,9

9983,9

222360,6

91985,9

23090,7

24585,1

245851

69413

9983,9

9983,9

222894,0

91985,9

23090,7
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7

MHUHHCTEPCTBO MPHUPOJHBIX PECYPCOB H
skonoruu Yysamckol PecryOmiku

MHUHHCTEPCTBO NMPOMBINUIEHHOCTH H
sHepretuku UyBanickon PecyOnmukn

['ocynmapcTeeHHas cmyx0Oa YyBamickon
PecnyOnmuku 1m0 KOHKYPEHTHOM TONH-
THKE U Tapudam

CellbCKOEe X035UCMBOo U pb160ﬂ080m80

W3 HUX:
MuUHHCTEPCTBO CEIIBCKOTO  XO3AUCTBA
Yysamickoi PecryOmuku

B TOM YHCJIE:
CIELMATUCTBl MUHHCTEPCTBA CEJb-
ckoro xossucrBa Yysamckou Pec-
MyONMWKH 10 PEIIEHUI0 BOMPOCOB
MOAJEPKKH CEITbCKOXO035UCTBEHHOTO
MPOU3BOJCTBA B MYHULMIATBHBIX

OKpyTax

['ocypapcTBeHHas BeTEpUHAPHASA CITYK-
6a Uysamicko# PecrryOmikm

J1eCHOe X035UCmBo

27

27

35

92

72

13

20

40

27

27

35

92

72

13

20

40

27

27

35

92

72

13

20

40

211527

216694

239504

68228,2

53617,0

146112

20203,5

214442

22611,0

24840,0

69318,6

542073

151113

21049,3

214442

22611,0

24840,0

69318,6

542073

151113

21582,7
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W3 HUX:
MHUHHCTEPCTBO MPHUPOJHBIX PECYPCOB H
skonoruu Yysamckol PecryOmiku

B TOM YHCJIE:

CIENUAITUCTHI, OCYIIECTBIIAIONINE TIE-
pelaHHbIe MOJHOMOYHS PoccHicKOU
Oenepanu B 00JTaCTH JIECHBIX OT-
HOIICHUH

mpancnopm

W3 HUX:
MHUHHCTEPCTBO TPAHCNIOPTA U JOPOK-
HoTro x03sicTBa UyBanickon PecmyOmnm-
KH

opyzue 6onpocel 8 odaacmu HAUUo-
HA1bHOU IKOHOMUKU

W3 HUX:

[FocymapcTBeHHAass WHCIIEKIUS IO HA-
30py 32 TEXHHYECKHM COCTOSHHEM Ca-
MOXOIHBIX MANIHH W JPYTHX BHIOB
TexHukn YyBamickon PecyOnmmkn

JKNJIUIHO-KOMMYHAJIBHOE
XO3AUCTBO

40

40

27

27

26

26

113

40

40

27

27

26

26

113

40

40

27

27

26

26

113

20203,5

20203,5

21518,7

21518,7

17658,8

17658.8

81014,4

210493

210493

21742,1

21742,1

18264,7

18264,7

84421,4

21582,7

21582,7

21742,1

21742,1

18264,7

18264,7

84421,4



1 2 3 4 5 6 7

B TOM YHCIIE:
opyzue 8onpocel 6 001acmu JHCUAUUY- 113 113 113 81014,4 84421,4 84421,4
HO-KOMMYHAbH020 X035HCMEa

W3 HUX:

MHUHUCTEPCTBO CTPOUTENBCTBA, aApPXH- 77 77 77 57317,8 59846,6 59846,6
TEKTYPbl W KUIUITHO-KOMMYHAJIbHOTO
xo3siicTBa UyBanickon PecyOnmikn
['ocynapcTBeHHass >KWUIWIIHAA HHCIEK- 36 36 36 23696,6 245748 245748
s Uysamckoit PecrryOmuku
OXPAHA OKPYXKAIOIIEN CPE- 6 6 6 4348,6 4524,0 4599,7
AbI

B TOM YHCIIE:
opyzue 60onpocel 6 00aacmu 0Xpansl 6 6 6 4348,6 4524,0 4599,7
OKpysicarouieil cpeovt

W3 HUX:

MHUHHCTEPCTBO MPHUPOJHBIX PECYPCOB H 6 6 6 4348,6 4524.0 4599,7
skonoruu Yysamckol PecryOmiku

B TOM YHCIIE:
CIIELUAJIUCTBL, OCYIUECTBIIAIONIME MEPE- 6 6 6 4348,6 45240 4599,7

maHHbpIe moJiIHoMouns Poccuiickon De-
JEpAIMu TI0 KOHTPOJIIO, HAA30pY, BblAa-
Ye NUICH3UW U Pa3penieHrud B 00nacTh
OXpaHbl H WCTOJB30BAHUA OOBEKTOB
’KUBOTHOTO MHpPA, OTHECEHHBIX K 00b-
€KTaM OXOTBI, U CPEIBI UX OOUTAHUS
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5

6

7

OBPA3OBAHME

B TOM YHCJIE:
opyzue gonpocusl 8 odnacmu o0pazosa-
HUs

H3 HHUX!

MunncrepctBo obOpazoBanus Uysami-
ckoit PecrryOmmku

B TOM YHCJIE:
CTIEUAITUCTHI, OCYIIECTBISIOIMUE TEpe-
maHHbpIe moJiIHoMouns Poccuiickon De-
Jepanuy 1o KOHTPOJIIO KadecTBa 0Opa-
30BaHMsA, JIULIECH3UPOBAHUIO U TOCYAAp-
CTBEHHOH aKKpeOWTallMH  00pas3oBa-
TEIFHBIX YYPEIKICHHUH, HAN30Py U KOH-
TPOJFO 334 COOIIFOJCHUEM 3aKOHOATENb-
CTBa B 00J1acTH 00pa30BaHUA

KYJBTYPA,
ouA

KNHEMATOI'PA-

B TOM YHCJIE:
opyzaue sonpocel 8 obacmu Kyaomypol,
KuHemamozpaguu

W3 HUX:

MHHHCTEPCTBO KYJIBTYPBL, IO JENIaM
HAOMOHAJIBHOCTEM W ApPXUBHOTO Jela
Yysanickoi PecryOmmku

61

61

17

35

35

35

61

61

17

35

35

35

61

61

17

35

35

35

46381,9

46381,9

46381,9

10711,8

27956,2

27956,2

279562

45390,2

45390,2

453902

10951,0

28635,4

28635,4

286354

45562,4

45562,4

455624

11123,2

28937,3

28937,3

28937,3
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5

6

B TOM YHCJIE:

CIIELUATTUCTBI, OCYIIECTBIIAIOMIME TIE-
pelaHHbIe MOJHOMOYHS PoccHicKOU
@denepanii B OTHOMICHHH OOBEKTOB
KYyJIbTYPHOTO HacCaeaus

3IPABOOXPAHEHHUE

B TOM YHCJIE:
opyzue 6onpocsl 8 odaacmu 30paso-
OXpanenus

W3 HUX:
MunuctepeTBo 3apaBooxpaneHus  Uy-
Banickou PecryOmmku

B TOM YHCIJIE;

CIENUAITUCTHI, OCYIICCTBISAIONINE Tepe-
maHHbpIe moJiIHoMouns Poccuiickon De-
JAepanud B OOJTACTH OXPAHBI 3T0POBBS
TpakJaaH

COIINAJIBHAA ITOJINTUKA

B TOM YHCJIIE;
opyzue 80onpocul 6 odaracmu couuaip-
HOW noaumuxu

M3 HUX:
MuHHCTEPCTBO TPyJa M COLMAIBHOU
3amuThl YyBamckol PecryOmuku

43

43

43

65

65

65

43

43

43

65

65

65

43

43

43

65

65

65

1912,6

34254,3

342543

342543

1455,8

47675,2

47675,2

476752

1979,2

34457,0

34457,0

34457,0

1525,3

48570,7

48570,7

48570,7

2281,1

34501,4

345014

34501,4

1569,7

48570,7

48570,7

48570,7



10

1 | 2 3 | 4 5 6 7
COUBNYECKAA KVYJIBTYPA U 23 23 23 19990,7 20426,1 20426,1
CIIOPT
B TOM YHCJIE:
opyzaue 6onpocel 6 obracmu Qusuye- 23 23 23 19990,7 20426,1 20426,1
CKOU KYJIbmypbl U cCHOpma
W3 HUX:
MunncrepcTBO (PHU3HUECKON KyIBTYPHI 23 23 23 19990,7 20426,1 20426,1

u cniopta Uysamickoit PecrryOmmku




